
LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ GRUPĖ

Adresatams pagal sąrašą

Kopija
Policijos departamentui                                             Į 2025-06-26 Nr. 5-S-22165
prie Vidaus reikalų ministerijos

DĖL PRIEMONIŲ SUKČIAVIMO PREVENCIJAI STIPRINTI

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija)
išnagrinėjo Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos
departamentas) raštą, kuriame nurodoma informacija apie sukčiavimo mastą, sukčiavimo
labiausiai pažeidžiamą gyventojų grupę bei kviečiama skatinti bendradarbiavimą, siekiant
aktyvesnės prevencinės informacijos sklaidos, norint pasiekti tuos gyventojus, kuriems
skaitmeninė informacija nėra lengvai prieinama.

Atsižvelgiant į nurodytą informaciją, maloniai prašome Socialinių paslaugų priežiūros
departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, taip pat savivaldybių
administracijų bei socialinių paslaugų įstaigų vadovus ir socialinius darbuotojus vienijančių
asociacijų savo interneto puslapiuose paskelbti sukčiavimo prevencijai skirtą informaciją bei
pakviesti socialinių paslaugų teikėjus aktyviai viešinti ir supažindinti socialinių paslaugų
gavėjus su sukčiavimo prevencija platinant skrajutes, vaizdinę medžiagą ar kitokiu socialinių
paslaugų gavėjams priimtinu būdu perduoti jiems informaciją  apie dažniausius sukčiavimo
būdus ir apsaugos priemones.

Policijos departamento parengtą prevencinę medžiagą – vaizdo filmus, skrajutes ir
kitus informacinius išteklius galima rasti čia: https://policija.lrv.lt/lt/naujienos/pranesk-apie-
sukciavima/. Prireikus Policijos departamentas gali organizuoti nuotolinius arba kontaktinius
susitikimus, kurių metu pristatys sukčiavimo būdus, schemas ir turimas viešinimo
priemones. Dėl susitikimų organizavimo ir papildomų klausimų, susijusių su prevencinės
medžiagos viešinimu ar pritaikymu, prašome kreiptis į kontaktinį asmenį Lilianą
Malinovskają, Policijos departamento Viešosios tvarkos biuro Veiklos koordinavimo ir
kontrolės valdybos Prevencijos skyriaus vyriausiąją tyrėją, el. p.
liliana.malinovskaja@policija.lt.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Vadovė                                                                                                 Violeta Toleikienė

Jovita Kuzmickienė, tel. +370 658 59209, el. p. jovita.kuzmickiene@socmin.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

https://policija.lrv.lt/lt/naujienos/pranesk-apie-sukciavima/
https://policija.lrv.lt/lt/naujienos/pranesk-apie-sukciavima/
mailto:liliana.malinovskaja@policija.lt


2

Adresatų sąrašas:

1. Savivaldybių administracijos;

2. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos;

3. Savivaldybių socialinės globos įstaigų vadovų asociacija;

4. Socialinių paslaugų įstaigų asociacija;

5. Socialinių įstaigų vadovų asociacija;

6. Lietuvos pagyvenusių ir neįgalių žmonių globos įstaigų ir vadovaujančių darbuotojų 

asociacija "Rūpestinga globa";

7. Nacionalinė pažangių globos namų asociacija;

8. Ilgalaikės priežiūros įstaigų asociacija;

9. Lietuvos socialinių darbuotojų asociacija.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRIEMONIŲ SUKČIAVIMO PREVENCIJAI

STIPRINTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-07-07 Nr. SD-2442 (19.1 E-33)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerijos, Savivaldybių administracijos (60),

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos, Savivaldybių socialinės globos

įstaigų vadovų asociacija, Socialinių paslaugų įstaigų vadovų

asociacija, Socialinių įstaigų vadovų asociacija, Asociacija

"Rūpestinga globa", Nacionalinė pažangių globos namų

asociacija, Ilgalaikės priežiūros įstaigų asociacija, Lietuvos

socialinių darbuotojų asociacija, info@lsda.lt

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Toleikienė Grupės vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-07 11:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-07-07 11:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-11 13:12 - 2025-08-10 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-07-07 11:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-05-16 11:31 - 2028-05-15 11:31

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.84.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-07-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-07-08 nuorašą suformavo Regina Urbanovičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




